1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da

Saúde Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

EDITAL N° 12/2019-PPGCS- UEPG

HOMOLOGAÇÃO DOS REQUERIMENTOS DE MATRÍCULA DE PÓS-GRADUANDOS

REGULARMENTE MATRICULADOS EM OUTROS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU DA UEPG PARA CURSAR DISCIPLINAS OFERTADAS NO SEGUNDO

SEMESTRE DE 2019, NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO CURSO DE
MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração Atenção

Interdisciplinar em Saúde.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e considerando o
contido no Edital N° 10/2019-PPGCS-UEPG, torna público a homologação dos requerimentos de
matrícula de pós-graduandos regularmente matriculados em outros Programas de Pós-graduação
Stricto Sensu da UEPG para cursar disciplinas ofertadas no segundo semestre de 2019, na

condição de aluno especial. A matrícula será autorizada automaticamente junto ao Núcleo de
Tecnologia de Informação (NTI) e Secretaria Acadêmica de Pós-graduação Stricto Sensu

(SAPGS).
A relação dos pós-graduandos com solicitação de matrícula homologada está apresentada em
ordem alfabética, indicando a disciplina(s) aprovada(s):

PÓS-GRADUANDOS REGULARMENTE VINCULADOS A OUTROS PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO DA UEPG, COM SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA HOMOLOGADA NO PPGCS - 1°
SEMESTRE DE 2019

CANDIDATO(A) DISCIPLINA

Gabrielle Medeiros Bertolo Fisiopatologia da obesidade

Guilherme  Arcaro Plantas medicinais e tóxicas: uma abordagem interdisciplinar

Rodrigo Moreira Caetano Pinto Planejamento estatísitco de experimentos na área da Saúde

Informações complementares:
Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/
Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas - UEPG, Av.

Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco M, sala 113 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR. E-mail:
ppgcs@uepg.br

2

     Ponta Grossa, 31 de julho de 2019.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

UEPG

assinado no original
Prof. Dr. Leandro Cavalcante Lipinski

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Data da Publicação: 31/07/2019
Horário da Publicação: 07h30min